
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO  

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

 

EDITAL Nº 05/2024 – QUADRO DE RESIDENTES DO MP 

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMEIRA DAS MISSÕES 

 

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMEIRA DAS 
MISSÕES, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, 
e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, que regulamenta o Programa de Residência no 
âmbito do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de residentes 
graduados em Direito para atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça de Palmeira das 
Missões, conforme Anexo I. 
 
II – DIVULGAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 
 

a) Data: 06/06/2024 (quinta-feira); 

b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Palmeira das Missões (Rua Hildebrando 

Westphalen, 535 – Bairro Ouro Verde, Palmeira das Missões); 

c) Horário de Realização: às 14h; 

d) Documentação necessária: comprovante de inscrição, documento oficial de 

identidade com foto e caneta esferográfica de tinta preta ou azul. 

 
III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de 
comunicação entre os candidatos, nem a consulta a obras. 

 

 Palmeira das Missões, 04 de junho de 2024. 

 

 
KÁTIA REGINA GRIZA, 

Promotora de Justiça da 3ª Promotoria de Justiça de Palmeira das Missões, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 

 

 

 

PUBLICADO EM 04/06/2024. 
 

Procedimento 00818.000.865/2024  –  Evento 0014  –  Página 4



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

ANEXO I 
 
 

EDITAL Nº 05/2024 – QUADRO DE RESIDENTES DO MPRS 

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PALMEIRA DAS MISSÕES 

 
 
 

CANDIDATOS INSCRITOS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Situação da Inscrição 

Laura Zimmermann de Souza 01 Homologada 

Emanuel Piovesan de Oliveira 02 Homologada 

Nathalia da Silva de Lima 03 Homologada 

Gabriele Vicensi 04 Homologada 

Amanda Antunes do Couto 05 Homologada 

Kallynca Jacques 06 Homologada 

Bruno Matheus Fortes da Silva 07 Homologada 

Milena Knob Nogueira 08 Homologada 

Lara Magalhães Siqueira 09 Homologada 

   

 
 
 

  

Procedimento 00818.000.865/2024  –  Evento 0014  –  Página 5


